



Indicateurs d'activité Premier Trimestre 2020

Objet : Indicateurs d'activité du premier trimestre 2020.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

1. Activités du Groupe POULINA

Important : Les conséquences négatives causées par la crise mondiale de la pandémie de Coronavirus COVID1 et qui ont touchées essentiellement nos exportations, ont impacté négativement l'activité du groupe et sont à l'origine de la baisse enregistrée dans les résultats financiers du premier trimestre 2020.

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	1 ^{er} Trimestre	1 ^{er} Trimestre	Variation	Année 2019
	2020	2019	1 ^{er} TR 2020 1 ^{er} TR 2019	
Chiffre d'affaires Global	674 825 184	708 684 153	-5%	2 866 906 424
Chiffre d'affaires Local	608 756 780	622 463 379	-2%	2 534 996 950
Chiffre d'affaires Export	66 068 404	86 220 774	-23%	331 909 474
Production	684 897 490	719 095 077	-5%	2 862 653 602
Investissement	18 014 268	25 206 780	-29%	177 834 198
Endettement Total	902 374 629	781 994 231	15%	879 158 768
CMT	411 984 999	397 855 670	4%	429 027 650
CCT	490 389 630	384 138 561	28%	450 131 118

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 1^{er} trimestre 2020 a atteint 674 Millions DT enregistrant une régression de 5% par rapport aux réalisations du 1^{er} trimestre 2019.

La Production :

La production a enregistré une régression de 5% durant ce trimestre pour atteindre 684 Millions DT

Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 1^{er} trimestre 2020, ont atteint 18 Millions de Dinars contre 25 Millions de Dinars pour la même période en 2019. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Intégration Avicole 34%	Extension Abattoirs & centre d'élevage	6 Millions DT
Commerce & services 22%	Extension parc roulant	4 Millions DT
Agro-Alimentaire 15%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	2,6 Millions DT
Matériaux de construction 14%	Extension capacité usine céramique par l'acquisition de nouveaux équipements	2,5 Millions DT
Bois & Biens d'Equipement 7%	Extension usine bois	1,2 Millions DT
Emballage 5%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	0,9 Millions DT
Transformation d'acier 3%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	0,4 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	31/03/2020	31/03/2019	Variation	Année 2019
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	158 947 203	162 498 192	-2%	668 604 210
	CA Local	153 441 355	157 088 695	-2%	645 630 388
	CA Export	5 505 848	5 409 497	2%	22 973 822
	Production	159 900 886	163 473 181	-2%	672 615 835
	Investissements	6 101 494	5 997 299	2%	38 442 683
	Endettement	219 906 876	159 359 476	38%	219 023 700
	CMT	139 044 611	95 484 384	46%	144 838 136
CCT	80 862 265	63 875 092	27%	74 185 564	
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	302 543 450	289 751 639	4%	1 241 848 637
	CA Local	272 802 446	255 770 395	7%	1 114 783 680
	CA Export	29 741 004	33 981 244	-12%	127 064 957
	Production	308 594 319	295 546 672	4%	1 229 430 151
	Investissements	2 626 075	6 415 280	-59%	33 065 778
	Endettement	232 347 183	248 172 455	-6%	225 005 255
	CMT	94 816 482	150 262 788	-37%	98 726 033
CCT	137 530 701	97 909 667	40%	126 279 222	
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	43 142 724	53 129 224	-19%	192 475 066
	CA Local	21 633 919	23 802 791	-9%	74 330 685
	CA Export	21 508 805	29 326 433	-27%	118 144 381
	Production	46 162 715	56 848 270	-19%	196 324 567
	Investissements	494 257	677 212	-27%	5 883 040
	Endettement	110 531 825	75 413 439	47%	105 736 831
	CMT	34 861 745	27 504 879	27%	36 314 166
CCT	75 670 080	47 908 560	58%	69 422 665	

Métier	Indicateurs	31/03/2020	31/03/2019	Variation	Année 2019
Emballage	Chiffre d'affaires Global	46 352 541	55 797 321	-17%	201 940 424
	CA Local	39 783 658	41 477 176	-4%	166 040 919
	CA Export	6 568 883	14 320 145	-54%	35 899 505
	Production	45 425 490	54 681 375	-17%	197 901 616
	Investissements	961 562	962 760	0%	5 219 049
	Endettement	87 889 593	75 982 859	16%	85 787 586
	CMT	41 352 265	33 694 408	23%	43 057 158
CCT	46 537 328	42 288 451	10%	42 730 428	

Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	39 960 370	40 871 634	-2%	173 927 468
	CA Local	37 354 744	39 860 720	-6%	163 556 938
	CA Export	2 605 626	1 010 914	158%	10 370 530
	Production	40 759 577	41 689 067	-2%	177 406 017
	Investissements	2 502 735	8 259 044	-70%	69 907 481
	Endettement	38 271 533	30 793 315	24%	37 131 734
	CMT	16 335 597	12 600 632	30%	17 023 126
CCT	21 935 936	18 192 683	21%	20 108 608	

Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	62 248 007	80 434 523	-23%	284 447 162
	CA Local	62 248 007	79 375 457	-22%	269 343 014
	CA Export	0	1 059 066	-100%	15 104 148
	Production	62 248 007	80 434 523	-23%	284 447 162
	Investissements	4 043 491	2 446 319	65%	15 398 418
	Endettement	147 782 408	130 695 614	13%	141 063 037
	CMT	43 625 479	37 342 116	17%	45 423 344
CCT	104 156 929	93 353 498	12%	95 639 693	

Bois & Bien d'Equiperment	Chiffre d'affaires Global	17 560 684	22 036 850	-20%	86 479 748
	CA Local	17 422 446	20 923 375	-17%	84 127 617
	CA Export	138 238	1 113 475	-88%	2 352 131
	Production	17 736 291	22 257 219	-20%	87 344 545
	Investissements	1 284 654	448 866	186%	9 874 464
	Endettement	20 092 281	17 900 535	12%	19 033 034
	CMT	4 746 630	3 868 718	23%	4 942 245
CCT	15 345 651	14 031 817	9%	14 090 789	

Immobilier	Chiffre d'affaires Global	4 070 205	4 164 770	-2%	17 183 709
	CA Local	4 070 205	4 164 770	-2%	17 183 709
	CA Export	0	0		0
	Production	4 070 205	4 164 770	-2%	17 183 709
	Investissements	0	0		43 285
	Endettement	45 552 930	43 676 538	4%	46 377 591
	CMT	37 202 190	37 097 745	0%	38 703 442
CCT	8 350 740	6 578 793	27%	7 674 149	

Les hausses de revenus ont concerné :

AGRO-ALIMENTAIRE : *croissance de 12,8 Millions de Dinars soit +4%*. Cette croissance est due à la hausse des ventes locales de 7%% principalement la hausse de vente de margarine, des huiles raffinées et d'aliment.

Les régressions de revenus ont concerné :

		Variation	
		en Millions de dinars	en %
Commerce & Services	Régression de 7 Millions de Dinars soit -11%. Cette régression est due à la baisse des ventes locales de 53%.	-18,2	-23%
Transformation d'acier	Régression de 10 Millions de Dinars soit -19%. Cette régression est due principalement à la baisse des ventes export de 27%.	-10	-19%
Emballage	<i>Régression de 9,4 Millions de Dinars soit -17%</i> . Cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes export 54%.	-9,4	-17%
Bois & Bien d'Equiptement	<i>Régression de 4,5 Millions de Dinars soit -11%</i> . Cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes export de 88% ainsi que les ventes locales de 17%.	-4,5	-20%
Intégration Avicole	<i>Régression de 3,6 Millions de Dinars soit -2%</i> . Cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes locales .	-3,6	-2%
Matériaux de construction	<i>Régression de 0,9 Millions de Dinars soit -2%</i> . Cette régression est due essentiellement à la baisse des ventes locales de 6% .	-0,9	-2%

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Désignations	2020	2019	Variation
PGH «prestations de service»	Total Revenus	6 672 235	5 481 256	22%
	Revenus des prestations	6 672 235	5 481 256	22%
	Revenus des Participations	0	0	0%
	Charges d'exploitation	3 091 802	2 842 054	9%
	Prise de participation dans le du Groupe de la période	4 482 499	-9 961 242	-145%
	Placements a court terme	6 100 000	0	0%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	36 007	8 571 110	-100%
	TOTAL des Actifs	574 210 967	467 632 258	23%

POULINA GROUP HOLDING